МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« » февраля 2022 г. №

г. Черкесск

«Об утверждении графика информационио-разьяснительной
работы с различными категориями лиц, участвующих в организации и
проведении государственной итоговой аттестации в 2021/2022 учебном
году»

В целях усиления информационно-разъяснительной работы с различными
категориями лиц, участвующих в организации и проведении государственной
итоговой аттестации (далее - ГИА), но вопросу подготовки и проведения
досрочного и основного периодов государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Карачаево-Черкесской Республики в 2021/2022 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения информационно-разъяснительной

работы с различными категориями лиц, участвующих в организации и
проведении государственной итоговой аттестации в Карачаево-Черкесской
Республике в 2021/2022 учебном году (приложение).

2. Ответственным за выполнение указанного графика использовать
материалы, размещённые на учебной платформе по подготовке специалистов,
привлекаемых к ГИА (https://edu.rustest.ru) в разделе «Учебные материалы».

3. Начальникам муниципальных органов управления образованием
представить отчеты об исполнении указанного графика до 28 февраля 2022 г.
и до 16 мая 2022 г. по электронному адресу: djabaeva.ira@yandex.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики Бекижеву Ф.Б.

Министр

Исп. И.К. Джабаева
Тел.:8(87-82)26-69-58

И.В. Кравченко

https://edu.rustest.ru
mailto:djabaeva.ira@yandex.ru

ч

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки КЧР № от .02.2022 г.

График проведения информационно-разъяснительной работы с
различными категориями лиц, участвующими в организации и

проведении государственной итоговой аттестации

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1. Информационно-инструктивное
совещание со специалистами РЦОИ,
руководителями ППЭ

февраль
2022 г.,

май 2022 г.

КулаковаС.Ф.,
И.о. директора РГКОУ
«ЦИТ» (РЦОИ)

2. Родительские собрания в
общеобразовательных организациях
по вопросу организации и проведения
ГИА

февраль
2022 г.,

май 2022 г.

начальники
муниципальных
органов управления
образованием

3. Обновление сайтов муниципальных
органов управления образованием,
общеобразовательных организаций в
соответствии с порядком организации
и проведения ГИА

постоянно начальники
муниципальных
органов управления
образованием,
руководители
общеобразовательных
организаций

4. Проведение классных часов во всех
общеобразовательных организациях
по вопросу организации и проведения
ГИА

в течение
2021/2022
учебного

года

начальники
муниципальных
органов управления
образованием,
руководители
общеобразовательных
организаций

5. Инструктивное совещание с
техническими специалистами
пунктов проведения экзаменов

Февраль
2022 г.,

май 2022 г.

КулаковаС.Ф.,
И.о. директора РГКОУ
«ЦИТ» (РЦОИ)
представитель ПАО
«Ростелеком»

6. Информационно-инструктивное
совещание с:
- медицинскими работниками ППЭ,
-руководителями
общеобразовательных организаций,
на базе которых организованы ППЭ,
- работниками ППЭ (организаторы,
технические специалисты)

до 15 мая
2022 г.

начальники
муниципальных
органов управления
образованием,
руководители ППЭ

2